CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Coronel Meira

REQUERIMENTO Nº     , DE 2025

(Do Sr. CORONEL MEIRA)

Requer a inclusão de coautoria deputados

subscritores do presente requerimento ao

Projeto de Decreto Legislativo nº 800, de

2025.

Senhor Presidente:

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  102  do

Regimento  Interno,  a  inclusão  de  coautoria  dos  deputados  subscritores  do

presente requerimento ao Projeto de Decreto Legislativo nº 800, de 2025, que

“Susta  os  efeitos  da  Consulta  Pública  Processo:  50000.034372/2025-74  de

02/10/2025, emitida pela Secretaria de Nacional de Trânsito – SENATRAN”.

Sala de Sessões, em     de outubro de 2025.

CORONEL MEIRA

Deputado Federal (PL/PE)

1
Congresso Nacional – Anexo III, gabinete 474 | CEP 70160-900
Contato: (61) 3215-547 | E-mail: dep.coronelmeira@camara.leg.br

*C
D2

58
24

52
25

30
0*

RE
Q

 n
.4

35
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

10
/2

02
5

17
:2

0:
45

.9
47

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Meira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258245225300

mailto:dep.coronelmeira@camara.leg.br

Requerimento

Deputado(s)

 1  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 2  Dep. Gisela Simona (UNIÃO/MT)

 3  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 4  Dep. Carlos Sampaio (PSD/SP)

 5  Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

 6  Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

 7  Dep. Jorge Goetten (REPUBLIC/SC)

 8  Dep. Ismael (PSD/SC)

 9  Dep. Luiz Carlos Busato (UNIÃO/RS)

 10  Dep. Padovani (UNIÃO/PR)

 11  Dep. Emidinho Madeira (PL/MG)

 12  Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

 13  Dep. Zé Silva (SOLIDARI/MG)

 14  Dep. Sanderson (PL/RS)

 15  Dep. Tião Medeiros (PP/PR)

 16  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 17  Dep. Geovania de Sá (PSDB/SC)

 18  Dep. Coronel Fernanda (PL/MT)

 19  Dep. Amaro Neto (REPUBLIC/ES)

 20  Dep. Daniela Reinehr (PL/SC)

 21  Dep. Coronel Assis (UNIÃO/MT)

 22  Dep. Vermelho (PP/PR)

 23  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 24  Dep. Coronel Ulysses (UNIÃO/AC)

 25  Dep. Pezenti (MDB/SC)

 26  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 27  Dep. Paulo Folletto (PSB/ES)

 28  Dep. Afonso Hamm (PP/RS)

 29  Dep. Da Vitoria (PP/ES)

 30  Dep. Toninho Wandscheer (PP/PR)

 31  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 32  Dep. Romero Rodrigues (PODE/PB)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

35
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

10
/2

02
5

17
:2

0:
45

.9
47

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Meira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258245225300

 33  Dep. Alberto Fraga (PL/DF)

 34  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 35  Dep. Domingos Neto (PSD/CE)

 36  Dep. Rafael Simoes (UNIÃO/MG)

 37  Dep. Magda Mofatto (PRD/GO)

 38  Dep. Helio Lopes (PL/RJ)

 39  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 40  Dep. Dr. Jaziel (PL/CE)

 41  Dep. Rosangela Moro (UNIÃO/SP)

 42  Dep. Keniston Braga (MDB/PA)

 43  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 44  Dep. Dr. Victor Linhalis (PODE/ES)

 45  Dep. Marcio Alvino (PL/SP)

 46  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 47  Dep. General Girão (PL/RN)

 48  Dep. Rodrigo da Zaeli (PL/MT)

 49  Dep. Luiz Carlos Motta (PL/SP)

 50  Dep. Ricardo Guidi (PL/SC)

 51  Dep. Heitor Schuch (PSB/RS)

 52  Dep. Nelson Barbudo (PL/MT)

 53  Dep. Adriano do Baldy (PP/GO)

 54  Dep. Juarez Costa (MDB/MT)

 55  Dep. Ribamar Silva (PSD/SP)

 56  Dep. Cobalchini (MDB/SC)

 57  Dep. Dayany Bittencourt (UNIÃO/CE)

 58  Dep. Mauricio do Vôlei (PL/MG)

 59  Dep. Luiz Carlos Hauly (PODE/PR)

 60  Dep. Eros Biondini (PL/MG)

 61  Dep. Luiz Fernando Vampiro (MDB/SC)

 62  Dep. Filipe Barros (PL/PR)

 63  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS)

 64  Dep. Eduardo Velloso (UNIÃO/AC)

 65  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 66  Dep. Cabo Gilberto Silva (PL/PB)

 67  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 68  Dep. Luciano Bivar (UNIÃO/PE)

 69  Dep. Gilvan da Federal (PL/ES)

 70  Dep. Pastor Eurico (PL/PE)

RE
Q

 n
.4

35
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

10
/2

02
5

17
:2

0:
45

.9
47

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Meira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258245225300

 71  Dep. Professor Alcides (PL/GO)

 72  Dep. Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

 73  Dep. Delegado Marcelo Freitas (UNIÃO/MG)

 74  Dep. Julio Lopes (PP/RJ)

 75  Dep. Lucas Redecker (PSDB/RS)

 76  Dep. Daniel Agrobom (PL/GO)

 77  Dep. Paulo Litro (PSD/PR)

 78  Dep. Luiz Nishimori (PSD/PR)

 79  Dep. Diego Andrade (PSD/MG)

 80  Dep. José Nelto (UNIÃO/GO)

 81  Dep. Zé Adriano (PP/AC)

 82  Dep. Osmar Terra (PL/RS)

 83  Dep. Domingos Sávio (PL/MG)

 84  Dep. Dimas Fabiano (PP/MG)

 85  Dep. Elcione Barbalho (MDB/PA)

 86  Dep. Célio Silveira (MDB/GO)

 87  Dep. Afonso Motta (PDT/RS)

 88  Dep. Duarte Jr. (PSB/MA)

 89  Dep. Luisa Canziani (PSD/PR)

 90  Dep. Mário Heringer (PDT/MG)

 91  Dep. Vitor Lippi (PSDB/SP)

 92  Dep. Allan Garcês (PP/MA)

 93  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 94  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 95  Dep. Fausto Jr. (UNIÃO/AM)

 96  Dep. Euclydes Pettersen (REPUBLIC/MG)

 97  Dep. Geraldo Mendes (UNIÃO/PR)

 98  Dep. Giacobo (PL/PR)

 99  Dep. Dilceu Sperafico (PP/PR)

 100  Dep. Dr. Luiz Ovando (PP/MS)

 101  Dep. Roberto Monteiro Pai (PL/RJ)

 102  Dep. Júnior Ferrari (PSD/PA)

 103  Dep. Matheus Noronha (PL/CE)

 104  Dep. Dr. Ismael Alexandrino (PSD/GO)

 105  Dep. Felipe Francischini (UNIÃO/PR)

 106  Dep. Adilson Barroso (PL/SP)

 107  Dep. André Figueiredo (PDT/CE)

RE
Q

 n
.4

35
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

10
/2

02
5

17
:2

0:
45

.9
47

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Meira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258245225300